Passa Quatro, para realização de exames diversos (colonoscopia, endoscopia, 

tomografia, mamografia e densiometria). 

Art. 2.º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, são 

provenientes de: 

I– R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) de superávit financeiro do exercício anterior, 

nos termos do art. 43, §§ 1.º, I, 2.º, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, oriundo 

de emenda individual não utilizada; 

Art. 3.º - Os Anexos do Plano Plurianual para o quadriênio 2026-2029 e da Lei nº 4.131